Síntese
2 de outubro de 2015

1

Diário Oficial da União - Nº 189 - Seção 2 - pág. 50

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIA No- 511, DE 30 DE SETEMBRO DE 2015

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20
de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 05 de
dezembro de 2013, resolve:
 Dispensar JORGE LUIZ GADELHA, servidor requisitado do Comando
da Marinha, matrícula nº 1430-3, do exercício da Função de Confiança de Assistente
Administrativo Nível I, da Secretaria do Diretor-Geral, da Procuradoria-Geral de
Justiça Militar, Código FC-1 (70233), a conta de 1º de outubro de 2015.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PORTARIA No- 512, DE 30 DE SETEMBRO DE 2015

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20
de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 05 de
dezembro de 2013, resolve:
 Dispensar PAULO RUBENS GUEDES JUNIOR, ocupante do cargo
de Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública, matrícula nº
600-9, do exercício da Função de Confiança de Assistente Administrativo Nível II,
Código FC-2 (69243), do Departamento de Gestão de Pessoas, da Procuradoria-
Geral de Justiça Militar, a contar de 1º de outubro de 2015.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PORTARIA No- 513, DE 30 DE SETEMBRO DE 2015

  O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20
de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 05 de
dezembro de 2013, resolve:
 Designar FLÁVIO LÚCIO SILVA PEREIRA, servidor requisitado
do Comando da Aeronáutica, matrícula nº 1563-6, para exercício da Função
de Confiança de Assistente Administrativo Nível I, Código FC-1 (70251), da
Procuradoria de Justiça Militar Fortaleza/ CE, em vaga de 1º provimento, criada
pela Lei nº 12.321/2010

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
PORTARIA No- 106, DE 29 DE SETEMBRO DE 2015

 O PROCURADOR-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º e 117, incisos I e II, da
Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:
 Art. 1º Designar a Procuradora da Justiça Militar Maria de Lourdes
Souza Gouveia Sanson, titular do 1º Ofício Geral da 5ª Procuradora da Justiça
Militar no Rio de Janeiro/RJ, para, no exercício do controle externo da atividade
policial, acompanhar o Inquérito Policial Militar instaurado por meio da Portaria
10/BtlBld- FuzNav/MB, de 12 de setembro de 2015, no Batalhão de Blindados
de Fuzileiros Navais, com sede na cidade do Rio de Janeiro/RJ, tendo como
encarregado o CC (FN) pedro fernando zonzin filho.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 38/2015 - UASG 200008

Nº Processo: 08160.003742/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para fornecimento de bandeiras, rosetas e acessórios, visando atender as
necessidades da Assessoria de Cerimonial da Procuradoria-Geral de Justiça Militar
? PGJM, conforme especificações e condições deste Edital e seus anexos. Total de
Itens Licitados: 00003. Edital: 02/10/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h55.
Endereço: Setor de Embaixadas Norte, Lote Nº 43 Asa Norte - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 02/10/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.
gov.br.. Abertura das Propostas: 15/10/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.
br.. Informações Gerais: O edital do Pregão poderá ser retirado nos sítios: www.
comprasnet. gov.br ou http://www.mpm.mp.br/pregao-eletronico/

EDUARDO RODRIGUES SANTAREM
Pregoeiro

(SIDEC - 01/10/2015) 200008-00001-2015NE000037

Diário Oficial da União - Nº 189 - Seção 3 - pág. 143